ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC Kon Tum, ngày     tháng     năm
V/v cung cấp danh sách và

phương án cách ly chuyên gia

nước ngoài của Trường Cao

đẳng cộng đồng Kon Tum đến

làm việc tại tỉnh Kon Tum

Kính gửi:

-  Cục Quản lý xuất nhập cảnh - Bộ Công an;

- Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh.

Thực hiện Văn bản số 2847/CV-BCĐ ngày 23 tháng 5 năm 2020 của Ban

Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 về việc hỗ trợ cho người nước

ngoài là nhà đầu tư, chuyên gia kỹ thuật, lao động tay nghề cao, nhà quản lý

doanh nghiệp nhập cảnh Việt Nam để làm việc; xét đề nghị của các đơn vị, Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Cục Quản lý xuất nhập cảnh - Bộ Công an, Ủy ban nhân dân

thành phố Hồ Chí Minh xem xét, hỗ trợ nhập cảnh cho 01 chuyên gia người Hàn

Quốc làm việc tại Trường Cao đẳng cộng đồng Kon Tum (có Danh sách kèm

theo).

2. Về phương án cách ly đối với các chuyên gia: Chuyên gia nhập cảnh

vào Việt Nam qua cửa khẩu sân bay quốc tế Tân Sơn Nhất, đăng ký cách ly tập

trung tại thành phố Hồ Chí Minh (tại cơ sở lưu trú du lịch làm điểm cách ly có

trả phí cho người nhập cảnh đã được thành phố Hồ Chí Minh chỉ định đến khi

đủ 14 ngày kể từ ngày nhập cảnh). Sau khi hoàn thành cách ly di chuyển về Kon

Tum làm việc tại Trung tâm Tin học - Ngoại ngữ và Thư viện thuộc Trường Cao

đẳng Cộng đồng Kon Tum, tiếp tục thực hiện giám sát y tế tại địa phương theo

quy định.

3. Sau khi Cục Quản lý xuất nhập cảnh - Bộ Công an có văn bản cho phép

người nước ngoài nhập cảnh vào làm việc tại tỉnh Kon Tum: Giao Sở Ngoại vụ

chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai nội dung theo

lĩnh vực quản lý người nước ngoài hoạt động trên địa bàn tỉnh và hướng dẫn

Trường Cao đẳng cộng đồng Kon Tum thực hiện các quy định đoàn vào có yếu

tố nước ngoài đến làm việc tại địa phương theo quy định. Trường Cao đẳng

cộng đồng Kon Tum chủ động phối hợp với Công an tỉnh, Sở Y tế, Sở Lao

động- Thương binh và Xã hội và Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum cung cấp

thông tin cụ thể về thời gian nhập cảnh, di chuyển về Kon Tum và chương trình

hoạt động của chuyên gia tại địa phương; tiến hành các thủ tục đăng ký lưu trú,

khai báo y tế, đăng ký lao động (nếu có), quản lý các hoạt động của người nước

ngoài tại địa phương theo đúng quy định.

2

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum thông báo để Cục Quản lý xuất nhập cảnh

- Bộ Công an và địa phương liên quan xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

 - Công an tỉnh;

 - Các Sở: Ngoại vụ, Y tế, Lao động-Thương binh

và Xã hội;

 - Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum;

 - Trường Cao đẳng cộng đồng Kon Tum;

 - Lãnh đạo VPUBND tỉnh (Khối NC);

 - Lưu VT, NC-NCT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2020-10-07T10:26:17+0700

		2020-10-07T16:21:58+0700

		2020-10-07T16:21:46+0700

		2020-10-07T16:21:46+0700

		2020-10-07T16:21:46+0700

		2020-10-07T16:21:46+0700

		2020-10-07T16:22:26+0700